
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 24η έως την 30η Μαΐου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.451 6.596 11.047 59,71% 

2η Υ.Πε. 11.824 2.029 13.853 14,65% 

3η Υ.Πε. 2.785 1.962 4.747 41,33% 

4η Υ.Πε. 3.908 1.534 5.442 28,19% 

5η Υ.Πε. 3.159 2.790 5.949 46,90% 

6η Υ.Πε. 4.938 4.311 9.249 46,61% 

7η Υ.Πε. 1.992 1.115 3.107 35,89% 

Σύνολο 33.057 20.337 53.394 38,09% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.633 569 2.963 118 6.596 687 

2η Υ.Πε. 951 180 1.078 30 2.029 210 

3η Υ.Πε. 623 90 1.339 65 1.962 155 

4η Υ.Πε. 431 38 1.103 73 1.534 111 

5η Υ.Πε. 695 114 2.095 94 2.790 208 

6η Υ.Πε. 1.004 135 3.307 100 4.311 235 

7η Υ.Πε. 417 105 698 89 1.115 194 

Σύνολο 7.754 1.231 12.583 569 20.337 1.800 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.453 285 1.998 94 4.451 379 

2η Υ.Πε. 3.939 471 7.885 123 11.824 594 

3η Υ.Πε. 1.139 137 1.646 94 2.785 231 

4η Υ.Πε. 2.100 205 1.808 61 3.908 266 

5η Υ.Πε. 1.377 317 1.782 83 3.159 400 

6η Υ.Πε. 2.266 350 2.672 75 4.938 425 

7η Υ.Πε. 827 138 1.165 21 1.992 159 

Σύνολο 14.101 1.903 18.956 551 33.057 2.454 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάιο. 

 

 

 

 

 

 

4739

7697

4943

8486

5253
7324

4451
6596

9916
2795

12574

2982 9981

2362

11824

2029

3242

2289

3675

2869

3070

1906

2785

1962

3999

1879

4082

2406

3495

1687

3908

1534

3686

2818

4702

4074

3418

3192

3159

2790

5500

4654

6654

5974

5665

4922

4938

4311

2369

1120

2180

1436

2314

1059

1992

1115

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

Γ.Ν. Κ.Υ. Γ.Ν. Κ.Υ. Γ.Ν. Κ.Υ. Γ.Ν. Κ.Υ.

18η (3-9/5/2021) 19η (10-16/5/2021) 20η (17-23/5/2021) 21η (24-30/5/2021)

7η Υ.Πε.

6η Υ.Πε.

5η Υ.Πε.

4η Υ.Πε.

3η Υ.Πε.

2η Υ.Πε.

1η Υ.Πε.


